
Diplomová práce se opírá o dlouholeté osobní zkušenosti při práci metodika a
ředitele poskytovatele osobní asistence.
V teoretické části nejprve popisuji krizi a krizovou intervenci obecně. Dále se
zabývám osobní asistencí a jejími specifiky v ČR, tím, kdo jsou osobní asistenti a jaké
jsou podmínky pro jejich práci i tím, kdo se stává klientem osobní asistence. Další část
práce se zabývá krizemi, s kterými se lze setkat v osobní asistenci a tím, kdo a za jakých
podmínek může poskytnout krizovou intervenci. Na základě těchto údajů pak je v práci
pro pracovníky v sociálních službách navržen specializační seminář krizové intervence.
Empirická část práce představuje soubor údajů získaných o klientech osobní
asistence, osobních asistentech a krizových událostech v osobní asistenci za poslední 3
roky. Poslední částí této práce je vyplněná žádost o akreditaci navrženého kurzu na MPSV
ČR.


